
                            

SERVIZIO PROPONENTE: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
Allegati:

1. Accordo decentrato

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott.ssa Paola Virdis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL RESPONSABILE DELLE RELAZIONI SINDACALI
Dott. Marco Biagini

                  DELIBERAZIONE  n°173 del 16/02/2010

OGGETTO: Presa d’atto dell’integrazione all’accordo siglato in data 
23  aprile  2009  relativo  alla  determinazione  dei  criteri  di 
distribuzione degli incentivi legati alla produttività collettiva 
area comparto, per gli anni 2006 e 2007.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Marco Biagini

IL COMMISSARIO

RICHIAMATA  la deliberazione del Direttore Generale n. 754 del 21 
maggio  2009,  di  presa  d’atto  dell’accordo  di  contrattazione 
collettiva  integrativa  del  Comparto,  relativo  ai  criteri  di 
liquidazione  della  produttività  collettiva  per  gli  anni  2006  e 
2007; 

CONSIDERATO che  dall’analisi  delle  schede  di  valutazione  delle 
Unità Operative aziendali elaborate dal N.A.V. è emerso che per 
alcune  strutture  non  si  è  oggettivamente  potuto  procedere  alle 
valutazioni delle “performance” e dei risultati relativamente agli 
anni di riferimento, con la conseguenza che le stesse risultano non 
valutabili;

RITENUTO che la oggettiva impossibilità di valutazione di alcune 
unità operative per cause non direttamente imputabili al personale 
alle  stese  assegnate  non  possa  tradursi  in  un  assoluto  mancato 
riconoscimento  dell’incentivo  economico  nei  confronti  dei 
dipendenti  appartenenti  all’U.O.  non  valutabile,  i  quali  hanno 
comunque  assicurato  il  proprio  apporto  lavorativo  per  il 
conseguimento dei risultati prodotti;

CONSIDERATO che  questa  situazione  non  essendo  stata  contemplata 
nell’accordo  deve  trovare  una  regolamentazione  attraverso  una 
integrazione del precedente accordo;

CONSIDERATO che in data 2 febbraio 2010, presso i locali della Sede 
Legale dell’Azienda USL n. 5 di Oristano, si sono incontrate le 
Organizzazioni  Sindacali  firmatarie  del  contratto,  l’RSU  e  la 
Delegazione trattante di parte pubblica dell’Azienda USL n. 5 di 
Oristano per sottoscrivere l’integrazione al citato accordo;



RITENUTO di dover prendere atto dell’accordo integrativo, sottoscritto 
in data 2 febbraio 2010, che si allega alla presente deliberazione per 
farne parte integrante e sostanziale;

VISTA la L.R. n. 10/06 nonché l’Atto Aziendale;
VISTI i Contratti collettivi nazionali di lavoro del servizio sanitario 
nazionale – area comparto;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa:

1) di prendere atto dell’integrazione sottoscritta, il 2 febbraio 2010, 
all’accordo decentrato del 23 aprile 2009, che si allega alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

2) Di incaricare il Servizio Affari Generali e Legale ed il Servizio 
Personale, ciascuno per quanto di propria competenza, dell’esecuzione 
della  presente  deliberazione  e  dell’applicazione  delle  disposizioni 
contenute nell’accordo decentrato di cui si è preso atto.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                  IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Pietro Attilio Manca        Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di 
questa Azienda dal 18/02/2010 al 04,03,2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL RESPONSABILE DELLE RELAZIONI SINDACALI
	                  DELIBERAZIONE  n°173 del 16/02/2010
	DELIBERA

